PHÒNG GD&ĐT TP QUY NHƠN
                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG TH LÝ THƯỜNG KIỆT
                    Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

   Số: 12 /KH-THLTK

  Quy Nhơn, ngày 13  tháng 06 năm 2023
KẾ HOẠCH
Tuyển sinh vào lớp 1,  năm học 2023-2024
I. Căn cứ để xây dựng kế hoạch:

- Thực hiện hướng dẫn số 464/GDĐT-GDTH ngày 23/05/2023 của Phòng GD&ĐT Thành phố Quy Nhơn về việc hướng dẫn tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2023-2024 và được sự thống nhất chỉ đạo của UBND phường Lý Thường Kiệt.

- Căn cứ vào số liệu điều tra trẻ em sinh năm 2017 do công an thành phố cung cấp.

- Ban giám hiệu trường Tiểu học Lý Thường Kiệt kính báo cáo Phòng GD&ĐT TP Quy Nhơn và Đảng ủy, UBND Phường Lý Thường Kiệt kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2023-2024 như sau:

II. Nội dung:

1. Phương thức và đối tượng tuyển sinh:
- Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển (trực tiếp và trực tuyến)
- Đối tượng dự tuyển: Trên cơ sở danh sách điều tra trẻ em trong độ tuổi vào lớp 1 (sinh năm 2017 trở về trước) và kết quả rà soát số liệu dân cư do Công an thành phố cung cấp, nhà trường được Phòng GD&ĐT ra QĐ thành lập hội đồng tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2023-2024.
2. Hồ sơ dự tuyển:

Gồm có:

- Phiếu đăng ký dự tuyển vào lớp 1 (theo mẫu quy định).
- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ

- Phiếu theo dõi đánh giá sự phát triển của trẻ mẫu giáo 5 tuổi.

- Đơn xin học Bán trú và Đơn xin học Tiếng Anh (Mẫu của trường)

3. Địa bàn tuyển sinh: Thu nhận hết trẻ em đúng độ tuổi quy định (sinh năm 2017 trở về trước) hiện đang thường trú tại 04 khu phố của phường Lý Thường Kiệt.
4. Công tác thông tin tuyên truyền:

- Thông báo trên phương tiện thông tin (bảng tin, website…) để PHHS được biết và lập hồ sơ đăng ký dự tuyển vào lớp 1 cho con em trong độ tuổi đi học. Vận động PHHS thực hiện phương thức đăng ký tuyển sinh trực tuyến theo chủ trương của  chuyển đổi số của Đảng và Nhà nước…

- Phối hợp chặt chẽ với các ban, ngành, đoàn thể địa phương trong công tác triển khai các biện pháp đảm bảo huy động tất cả số trẻ trong độ tuổi trên địa bàn ra lớp.
 5. Kế hoạch tuyển sinh:

- Ngày 13/06/2023: Ban giám hiệu nhà trường báo cáo kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1 cho Đảng ủy, UBND phường Lý Thường Kiệt và Phòng GD&ĐT Quy Nhơn.
- Ngày 16/06/2023: Họp Hội đồng tuyển sinh vào lớp 1.
- Từ ngày 19/06/2023 đến ngày 28/07/2023: Phát hành và thu nhận hồ sơ dự tuyển vào lớp 1
- Ngày 15/07/2023: Đề xuất chỉ tiêu tuyển sinh (nếu có)
- Ngày  31/07/2023: Họp hội đồng tuyển sinh xét tuyển vào lớp 1 theo số lượng hồ sơ dự tuyển đã thu nhận.

- Ngày 01/08/2023 Báo cáo kết quả công tác tuyển sinh cho UBND phường và Phòng GD&ĐT TP Quy Nhơn.
- Ngày 08/08/2023: Duyệt kết quả xét tuyển vào lớp 1 tại Phòng GD&ĐT thành phố Quy Nhơn.

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2023-2024, kính báo cáo Phòng GD&ĐT TP Quy Nhơn, Đảng ủy, UBND phường Lý Thường Kiệt biết và có ý kiến chỉ đạo nhằm tạo điều kiện thuận lợi để nhà trường hoàn thành tốt kế hoạch.
	Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT Quy Nhơn;

- Đảng uỷ, UBND phường LTK;

- Lưu: VT.

	TM. HỘI ĐỒNG TRƯỜNG

CHỦ TỊCH
Nguyễn Hồng Minh Thương

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TH LÝ THƯỜNG KIỆT